# МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №2 «ИВУШКА» П.КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ (МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №2 «ИВУШКА»)

#### ПРИКАЗ

24.09.2024

Nº 169

#### п.Красногвардейское

О внесении изменений в приказ МБДОУ «Детский сад №2 «Ивушка» от 28.08.2023 №141 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2 «Ивушка» п.Красногвардейское Красногвардейского района Республики Крым»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 07.12.2023 № 496-ЗРК/2023 «О бюджете Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Совета министров Республики Крым от 08.09.2017 №451 «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Республики Крым», постановлением Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 23.09.2024 № 269-п «О внесении изменений в постановление Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 09.08.2023 №225-п»

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести в приказ МБДОУ «Детский сад №2 «Ивушка» п.Красногвардейское Красногвардейского района Республики Крым от 28.08.2023 №141 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2 «Ивушка» п.Красногвардейское Красногвардейского района Республики Крым» следующие изменения в приложении 1 к приказу:
  - 1.1. в разделе 1:
  - в абзаце восьмом пункта 1.2. после слова «оздоровление» дополнить словами «и надбавки молодому специалисту».

- 1.2. Приложения 1, 2, 4, 5, 7, 8, к Положению о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2 «Ивушка» п.Красногвардейское Красногвардейского района Республики Крым, изложить в новой редакции (прилагаются).
- 2. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года за исключением подпункта 1.2., который вступает в силу с 1 октября 2023 года.

Jazeout)

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

м.С.Пазюк

Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2 «Ивушка» п.Красногвардейское Красногвардейского района Республики Крым

### Размеры оклада (должностного оклада) руководителя

Наименование должности	Должностной оклад, руб.
Заведующий дошкольной образовательной организации	38 801,00

Приложение 2 к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2 «Ивушка» п.Красногвардейское Красногвардейского района Республики Крым

### Размеры окладов (должностных окладов) работников осуществляющих образовательную деятельность

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалификационные	Должности, отнесенные	Должност
	уровни	к квалификационным уровням	ной оклад,
			руб.
		Помощник воспитателя	17 037,00
l			

## Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

Квалификационные	Должности, отнесенные	Должност
уровни	к квалификационным уровням	ной оклад,
		руб.
1-й	Инструктор по физической культуре;	
квалификационный	музыкальный руководитель	16 031,00
уровень		-
3-й	Воспитатель; педагог-психолог	
квалификационный		16 064,00
уровень		10 004,00
	,	
4-й	Старший воспитатель; учитель-логопед	
квалификационный	(логопед)	
уровень		16 074,00
Str. Sant		

Приложение 4 к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2 «Ивушка» п.Красногвардейское Красногвардейского района Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям общеотраслевых руководителей, специалистов и служащих

Квалификацион ный уровень	Должности, отнесенные к квалификационным группам	Должностной оклад, рублей
1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня		
1-й квалификацион ный уровень	диетическая сестра	14 635,00
1-й квалификацион ный уровень	делопроизводитель	17 037,00
2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня		
2-й квалификацион ный уровень	заведующий хозяйством	17 955,00

Приложение 5 к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2 «Ивушка» п.Красногвардейское Красногвардейского района Республики Крым

# Размеры тарифных ставок рабочих по разрядам выполняемых работ

Разряд работ	Размер ставок заработной платы (тарифных ставок), руб.
1 разряд	9 728,00
2 разряд	10 887,00
3 разряд	11 070,00
	11 268,00
4 разряд	11 473,00
5 разряд	11 691,00
6 разряд	12 029,00
7 разряд	12 078,00
8 разряд	12070,00

Приложение 7 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных организаций Красногвардейского района Республики Крым, осуществляющих образовательную деятельность

## Размеры окладов (должностных окладов) работников образовательного учреждения, занятых в сфере закупок

Должность	Должностной оклад, руб.
Специалист по закупкам	19 533,00

Приложение 8 к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2 «Ивушка» п.Красногвардейское Красногвардейского района Республики Крым

# Размеры окладов (должностных окладов) работников образовательного учреждения, занятых в сфере охраны труда и безопасности

T - TOWN OOT!	Должностной оклад, рублей
Должность	18 726,00
Специалист по охране труда	

### ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

#### СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 371348185686954332516910937330321524310793855790

Владелец Пазюк Марина Сергеевна Действителен С 06.10.2023 по 05.10.2024